
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 

ЕРШИЧСКИЙ  РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от 20.01.2022  № 13 
       с. Ершичи 

 Ершичского района 

 Смоленской области 

 
 

О проведении торгов в форме 

открытого аукциона на право 

заключения договоров 

аренды нежилых помещений 

 

         В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите 

конкуренции», руководствуясь приказом ФАС России от 10.02.2010 № 67                               

«О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров 

аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного 

управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в 

отношении государственного или  муниципального  имущества, и перечне видов 

имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может 

осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Административным 

регламентом «Подготовка и проведение торгов на право заключения договоров 

аренды муниципального имущества муниципального образования – Ершичский 

район Смоленской области», утверждённым постановлением Администрации 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области от 11.04.2014 

№ 88 (в ред. от  27.05.2016 № 132), статьей 41 Устава муниципального образования 

– Ершичский район Смоленской области, Администрация муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:  

 

          1.  Провести торги в форме открытого аукциона на право заключения 

договоров  аренды сроком на 11 (одиннадцать) месяцев следующих нежилых 

помещений:   

  - нежилое помещение общей площадью 23,8 кв.м., расположенное по адресу: 

Смоленская область, Ершичский район, с. Ершичи,  ул. Низинская, д. 19, целевое 

назначение - под магазин по продаже продовольственных и непродовольственных 

товаров; 

 - нежилое помещение общей площадью 30,3 кв.м.,  расположенное по адресу: 

Смоленская область, Ершичский район, с. Ершичи,  ул. Советская, д. 27, целевое 

назначение -  под парикмахерскую. 



  2.  Возложить полномочия по организации и проведению открытого 

аукциона на право заключения договоров аренды указанных выше нежилых 

помещений на аукционную комиссию муниципального образования - Ершичский 

район Смоленской области по проведению аукционов.  

  3. Утвердить аукционную документацию на проведение открытого аукциона 

на право заключения договоров аренды нежилых помещений. 

  4. Отделу экономики, имущественных и земельных отношений 

Администрации муниципального образования – Ершичский район Смоленской 

области в целях оповещения всех заинтересованных лиц опубликовать в Ершичской 

районной газете «Нива», на сайте Администрации муниципального образования - 

Ершичский район Смоленской области и на федеральном сайте torgi.gov.ru 

извещение о проведении  торгов. 

 5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит 

опубликованию в Ершичской районной газете «Нива» и размещению на сайте 

Администрации муниципального образования – Ершичский район Смоленской 

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава муниципального образования –  

Ершичский район Смоленской области                                               В.Е. Абраменков 
                            

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отп. 1экз: - в дело 

Исп. М.С. Филимонова 

Тел. 2-15-44 

«_____» ___________ 2022 г. 

Разослать: отдел экономики, имущественных 

и земельных отношений - 1, управляющий 

делами - 1, прокуратура - 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             Визы:     М.М. Бугаев     ____________  «_____» ______________ _______ 

 

                            Е.В. Телюкова _____________ «_____» _____________ ________ 

 

 
                

 


